Venerabili in Christo domino et patri R(udolfo), dei gratia Constantiensis ecclesie episcopo, . . divina permissione abbas de Zwiuolten totusque conventus obedientiam tam debitam quam devotam. Cum nos possessiones ecclesie nostre sitas apud Galcruti et Ostra nobis minus utiles, habito consilio nostrorum fidelium amicorum, vendidimus pro 12 marcis argenti . . abbati et conventui in Salem, ne ecclesia nostra per ipsam venditionem lederetur, nos ipsam pecuniam in persolutionem tradidimus . . abbatisse et conventui in Hailigen Crucestal pro quibusdam pos[55]sessionibus, quas ab eis comparavimus, sitis apud Wanhusen et Haigingin pro centum 20 libris hallensium, paternitate vestre supplicando attentius, quot prehabitam venditionem predictis de Salem munimine et gratia vestre dignitatis pie dignemini roborare.

Cod. Sal. III, 54, No. XLVI. Undatiert. Nach Ansicht der folgenden Urkunde hierher gehörig.

1283. Mai 29. Zwiefalten. Abt Eberhard und der Convent zu Zwiefalten verkaufen an das Kloster Salem Güter zu Kalkreuthe und Ostrach, und schenken demselben den Zehnten von den Gütern zu Kalkreuthe. Bischof Rudolf von Konstanz besiegelt die Urkunde. 660.

Omnibus presentis pagine inspectoribus nos Eberhardus, divina permissione abbas, totusque conventus monasterii in Ziwuolten noticiam rei geste. Ne facta modernorum per successus temporum aliquod dispendium paciantur, expedit, ut scriptis et dictis testium perhennentur. Eapropter presentes noverint et futuri, quod nos possessiones nostras sitas apud Galkrúthi, quas nobiles viri quondam de Gundeluingin in remedium anime sue nostro monasterio contulerunt, de quarum proventibus singulis annis duos modios avene mensure in Phullendorf venerabilibus in Christo . . abbati et conventui monasterii in Salem persolvere tenebamur, quos ipsi cum suis possessionibus sitis in Burewiler antea compararunt, item, possessiones nostras sitas apud Ostra, dictas vulgariter *Richengüt*, nobis nostroque monasterio hucusque iure proprietario

pertinentes, cum suis libertatibus, appendiciis, pratis, pascuis, areis, curtibus, curtilibus, terris cultis et incultis, viis, inviis, semitis, itineribus et omnibus aliis eisdem possessionibus intus et extra pertinentibus eisdem de Salem, receptis ab eis 12 marcis puri et legalis argenti et ad usus nostri monasterii [54] per comparationem aliarum possessionum, videlicet in Wainhusen et in Haigingin sitarum, utiliter conversis tradidimus, vendidimus et donavimus pleno iure ab eisdem quiete et pacifice possidendas. Decimam vero predictarum possessionum in Galkruthi prenominatis de Salem ob dilectionem eorum tradidimus et donavimus et precipue propter deum. Renunciantes pro nobis nostrisque successoribus universis omni actioni, exceptioni, defensionem, in integrum restitutioni, omni iuri tam canonico quam civili, omni consuetudini tam loci quam patrie, literis impetratis vel impetrandis, necnon omnibus aliis, per que nostra predicta venditio possit in posterum enervari modo quolibet vel infringi. Obligantes nichilominus nos et successores nostros ad prestandum werandiam fideliter de universis ac singulis premissis, quocienscumque, ubicumque, coram quocumque vel quibuscumque iudicibus ab eisdem de Salem fuerimus requisiti. Acta sunt hec apud Zwiuolten anno domini M^o CC^o LXXXIII^o III^o kalendas iunii, presentibus hiis testibus, scilicet Ernesto priore in Zwiuolten, C. de Gowingin, C. custode de Gundeluingin, Ūl(rico) de Aenemerchingen, H. dicto Creze, cantore, viceplebano; monachis ibidem, Ber(toldo) converso, cellerario loci eiusdem, aliisque pluribus fidedignis. In huius rei evidenciam presens instrumentum sigillo venerabilis R(üdolfi), dei gratia Constantiensis episcopi, et sigillo, quo nos abbas et quo nos conventus utimur, prefatis de Salem porreximus communitum. Nos R(üdolfus), dei gratia Constantiensis episcopus, universis ac singulis premissis consensum adhibentes, omnia et singula premissa esse vera profiteamur ad petitionem partium, ut dicta venditio in suo robore perseveret, nostrum sigillum presentibus appendentes.